ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» апреля 2016 г. № 337-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 22 августа 2013 г. № 792-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 22 августа 2013 г. № 792-па «Об утверждении перечня государственных

программ Магаданской области» следующие изменения:

- в Перечне государственных программ Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

строку 1.13 изложить в редакции:

« 1.13. Обеспечение
доступным и

комфортным

жильем

жителей

Магаданской

области

министерство
строительства,
жилищно-
коммуналь-
ного хозяйства
и энергетики

Магаданской

области

министерство
образования
и молодежной

политики

Магаданской

области;

управление
архитектуры и

градострои-

тельства
Магаданской

области

оптимизация системы

расселения в
Магаданской области.

Стимулирование и

развитие жилищного
строительства, в том

числе малоэтажного,
выполнение

государственных

обязательств по
обеспечению жильем

категорий граждан,

установленных

областным

законодательством,

оказание поддержки в
обеспечении жильем

молодых семей, молодых

ученых, кадровое
обеспечение в сфере

строительства, оказание

2

содействия
муниципальным

образованиям

Магаданской области

в переселении граждан

из непригодного для
проживания и аварийного
жилищного фонда.

Предоставление субсидий

из областного бюджета
бюджетам

муниципальных

образований Магаданской

области на реализацию

аналогичных

муниципальных

программ.

Государственная
поддержка

коммунального хозяйства
Магаданской области

»;

строку 2.10 изложить в редакции:

 « 2.10. Обеспечение
качественными
жилищно-

коммунальными
услугами и
комфортными
условиями
проживания
населения
Магаданской
области

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и
энергетики
Магаданской
области

 повышение качества и
надежности предоставления
жилищно-коммунальных услуг
населению Магаданской
области. Повышение

комфортности проживания
населения Магаданской
области. Оптимизация
системы расселения в
Магаданской области

  ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                        В. Печеный